
 1

Příloha č. 5 
 

Prostředky přidělené v rámci grantové a dotační politiky 

 
 

Granty  84 771 890,12 Kč 
Grantové programy AP PRK 186 648 494,95 Kč 
Příspěvky a dotace 384 560 626,29 Kč 
   v tom Program obnovy venkova (POV) 67 740 893,00 Kč 
Záštity  3 890 000,00 Kč 
Dary  a mimořádné výpomoci  1 823 500,00 Kč 
Zvlášť významné akce 2 325 000,00 Kč 
Grantová schémata - kofinancování programů EU 39 030 263,34 Kč 
Celkem odeslané prostředky  703 049 774,70 Kč 

 
Na grantech bylo v  roce 2008 v rámci celkového objemu 84 771 890,12 Kč vyplaceno 30 248 
807,- Kč na podporu nemovitých kulturních památek, 3 917 859,- Kč na „Zvýšené náklady obnovy 
památkově chráněných staveb“, 2 300 000,- Kč na obnovu drobné sakrální architektury v krajině, 1 
982 000,- Kč na obnovu movitého kulturního dědictví,1 052 800,- Kč na podporu muzeí 
zřizovaných obcemi, 18 000 000,- Kč na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, 8 203 
200,- Kč na krajské programy podpory sportu a tělovýchovy, 5 500 000,- Kč na krajské programy 
podpory zájmové činnosti mládeže, 3 968 913,- Kč na podporu územně plánovací dokumentace 
obcí, 240 975,- Kč na územní analytické podklady, 3 842 278,- Kč na tvorbu krajiny a podporu 
biodiverzity, 3 610 549,63 Kč na podporu začínajících a evidovaných včelařů, 654 600,- Kč na 
ekologické vzdělávání a výchovu, 610 437,09 Kč na podporu chovu ryb ve vodních tocích, 471 
765,40 Kč na podporu sdružování vlastníků lesa malých výměr a 167 706,- Kč na podporu 
programu dopravy dětí na dětská dopravní hřiště.  

 
Grantové programy Akčního plánu rozvoje kraje byly podpořeny celkovou částkou 186 648 
494,95 Kč. V rámci AP PRK byly financovány programy v objemu 124 420 908,08 Kč v oblasti 
zemědělství, lesnictví, rybářství a rozvoje venkova (včetně např. podpory výstavby 
vodohospodářské infrastruktury, ochrany před povodněmi nebo zpracování dokumentace do 
evropských programů), ve výši 20 301 843,55 Kč v oblasti vzdělávání, vědy a sportu (v tom např. 
vybavení a rekonstrukce sportovišť a kluboven nebo zavádění nových technologií do SOŠ a VOŠ), 
19 256 967,60 Kč v oblasti cestovního ruchu, kultury a vnějších vztahů (v tom např. podpora živé 
kultury, rozvoj infrastruktury podporující šetrnou turistiku nebo produkty a služby v cestovním 
ruchu), 8 826 085,68 Kč v oblasti dopravní infrastruktury (v tom např. výstavba a oprava 
autobusových a železničních zastávek, podpora zpracování projektů nebo modernizace dětských 
dopravních hřišť), 8 864 320,33 Kč v oblasti zdravotnictví a sociálních věcí (v tom např. podpora 
terénních sociálních služeb, zdravotně postižených nebo protidrogové politiky), 3 397 696,50 Kč 
v oblasti podnikání na rozvoj malých podnikatelů a 1 580 673,21 Kč v oblasti veřejné správy (v tom 
např. podpora vytvoření internetových stránek, elektronických podatelen a elektronických 
veřejných desek). 

 
V oblasti příspěvků a dotací bylo mimo POV v roce 2008 poskytnuto celkem 316 819 733,29 Kč. 
Největší objem 66 082 300,59 Kč byl uvolněn na investice v oblasti školství z Fondu rozvoje 
školství. Významně bylo také podpořeno hospodaření v lesích částkou 46 216 469,- Kč. Dále bylo 
např. rozděleno 9 787 000,- Kč na financování potřeb JSDH obcí, 13 000 000,- Kč na regionální 
funkce knihoven, 10 381 401,- Kč na příspěvky v tématické skupině kultura, 3 000 000,- Kč na 
podporu českých divadel, 3 700 000,- Kč na spoluúčast ke grantům ministerstva kultury, 2 500 
000,- Kč na projekt „Divadlo na venkově“, 1 143 400,- Kč na příspěvek na provoz Britského centra, 
2 100 000,- Kč na provoz cyklobusů a skibusů, 6 417 000,- Kč na příspěvky pro lékařské služby 
první pomoci, 6 200 000,- Kč na zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, 4 821 132,- Kč na 
prevenci proti drogám, 1 100 000,- Kč na sociální péči, pomoc rodině a manželství, 1 440 000,- Kč 



 2

na podporu integrovaného záchranného systému, 9 954 800,- Kč na spolufinancování programu 
Ministerstva zemědělství „Výstavba a obnova vodovodů a kanalizací“, 4 050 000,- Kč na podporu 
projektu „Orlicko čistější“, 1 000 000,- Kč na příspěvky pro svazy včelařů, 2 703 131,- Kč na 
dokončení výměny oken v SPŠ Dukelská, ČB a 2 700 000,- Kč na dofinancování akce ekologizace 
topení v DD Zvíkovské Podhradí. Na reprezentaci byly poskytnuty příspěvky ve výši 1 356 700,- 
Kč. Dále bylo rozděleno například 19 655 670,- Kč na provoz a investice Jihočeského letiště ČB, 
a.s. a 57 918 000,- Kč na příspěvky pro Jihočeské akciové nemocnice. V rámci Programu obnovy 
venkova financovaného z krajských prostředků bylo přímo na podpory uvolněno 48 177 569,- Kč 
neinvestičních a 17 663 324,- Kč investičních prostředků. Dále byl poskytnut příspěvek na 
administraci POV v celkové částce 1 900 000,- Kč. 

  
Na záštity poskytla samospráva kraje v roce 2008 celkově 3 890 000,- Kč. Nejvíce byla podpořena 
oblast kultury částkou 3 067 000,- Kč. Dále byla podpořena oblast sportu a tělovýchovy částkou 
675 000,- Kč, oblast zdravotnictví částkou 110 000,- Kč a oblast zemědělství a životního prostředí 
částkou 38 000,- Kč.  

 
Na dary a mimořádné výpomoci bylo v roce 2008 v rámci celkově vyplacených 1 823 500,- Kč 
poskytnuto 670 000,- Kč obcím za umístění v soutěži Vesnice roku, 300 500,- Kč na podporu 
mládežnických družstev ledního hokeje, 325 000,- Kč za sportovní výsledky a reprezentaci JčK, 
300 000,- Kč na podporu činnosti volejbalových klubů, 120 000,- Kč na škody po vichřici na Domě 
sv. Františka ve Veselí nad Lužnicí, 100 000,- Kč paní Takáčové, družce hasiče, který zemřel při 
likvidaci požáru v Benešově nad Černou a 8 000,- Kč za narození prvního občánka JčK v roce 
2008.   

 
Na zvlášť významné akce bylo v roce 2008 vyplaceno 2 325 000,- Kč. Podpořen byl např. hudební 
festival Emy Destinové, mistrovství ČR žen a mužů v atletice, výstava Vzdělání a řemeslo, 21. 
ročník „Tour tří zemí 2008“,  mezinárodní dudácký festival, Intersalon 2008, mezinárodní hudební 
festival v Č. Krumlově atd..  

 
 

U grantových a individuálních projektů spolufinancoval kraj v roce 2008 vybrané projekty EU v 
celkové výši 39 030 263,34 Kč. 
Na akce v rámci grantového programu FM EHP/Norsko bylo v rámci financování (kofinancování a 
předfinancování) poskytnuto celkem 24 471 570,71 Kč (z toho obcím 11 049 194,15 Kč, 
příspěvkovým organizacím 5 567 651,58 Kč a ostatním subjektům 7 854 724,98 Kč). 
Kofinancování v rámci grantového programu FM EHP/Norsko bylo poskytnuto v celkové výši 7 
544 981,72 Kč (z toho obcím 1 657 379,14 Kč, příspěvkovým organizacím 4 709 393,83 Kč a 
ostatním subjektům 1 178 208,75 Kč. Předfinancování v rámci grantového programu FM 
EHP/Norsko bylo poskytnuto v celkové výši 16 926 588,99 Kč (z toho obcím 9 391 815,01 Kč, 
příspěvkovým organizacím 858 257,75 Kč a ostatním subjektům 6 676 516,23 Kč). 
Dále bylo poskytnuto zřizovaným organizacím kraje a cizím subjektům v rámci kofinancování 
individuálních projektů EU celkem 14 558 692,63 Kč (z toho Regionální operační program 
Jihozápad 6 677 345,01 Kč, operační programy Evropské územní spolupráce 3 668 448 Kč a 
operační programy minulého programovacího období 2004 – 2006 v částce 4 212 899,62 Kč). 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: B. Smetanová ORaF 10. 4. 2009 


